
 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, s/n,  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

   
  

Processo de Dispensa de Licitação nº DL 020-2020 
  

  

 Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, que dispensou licitação com 

fundamento no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa 

Dispensa de licitação, com fundamento no inciso II do art. 24, da Lei 8.666/93, a 

favor da empresa JN Fábrica e Comércio de Bolsas Eireli, CNPJ: 

21.544.717/0001-74, para fornecimento de 220 pastas executivas para a secretaria de 

Educação do município de Presidente Dutra-Ba, no valor de R$ 8.470,00 (Oito mil, 

quatrocentos e setenta reais), tendo presente o constante dos autos, face ao disposto 

no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente 

instruído. 

 

As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta de dotação do 

orçamento fiscal vigente, na seguinte classificação: 

 

Orgão/Unidade:  07.00 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER 

Projeto/Atividade: 2.028 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 

Elemento: 33.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA 

JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0004 
 

Publique-se.  

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra /BA, 26 de janeiro de 2020. 

  

   

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 

Prefeito Municipal  


